



COMUNE DI JOPOLO GIANCAXIO

(Provincia di Agrigento)

UFFICIO TECNICO DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

n. 118 del 20.07.2018

(Reg. Gen. n. 322 del 23-07-2018)

OGGETTO: LIQUIDAZIONE incentivo di progettazione direzione lavori e rup per - LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA STRADA PER IL CIMITERO CIG :4328030357- CUP: G47H11000760004

IL RESPONSABILE P.O.

Premesso:

Che con delibera di G.M. n° 67 del 05.12.2011 è stato approvato il progetto definitivo per i lavori di sistemazione della strada per il cimitero;

Che con deliberazione della G.M. n° 2 del 06.02.2012, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori per la sistemazione della strada per il cimitero dell'importo complessivo di € 70.000,00 di cui € 40.498,34 per lavori a base d'Asta soggetto a ribasso (€ 12.717,30 per manodopera non soggetta a ribasso d'asta ed € 1.519,79 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) nonché € 15.264,62 per somme a disposizione dell'Amministrazione ed IVA.

Che con propria determinazione n. 100 del 06.06.2012 sono stati determinati gli elementi a contrattare di cui all'art. 192, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed è stato disposto di affidare i lavori mediante procedura aperta con il sistema di realizzazione dei lavori a misura, ai sensi dell'art. 53, comma 4 e artt. 82 e 83 del D.Lgs. 12/04/2006, n° 163.

-**Che** con la stessa Determinazione Dirigenziale n° 100 del 06.06.2012, è stato approvato il relativo bando di gara prevedendo di esperire l'appalto mediante procedura aperta col sistema di aggiudicazione del massimo ribasso;

-**Che**, a seguito di apposita procedura aperta, effettuata ai sensi dell'art. 56 del D.Lgs. 12/04/2006, n° 163, e come da verbale di gara n. 5 del 26.09.2012 e relativa aggiudicazione, avverso il quale non sono stati presentati rilievi e contestazioni, l'appalto di che trattasi è stato provvisoriamente aggiudicato all'impresa "ALFANO s.r.l.", con sede in Cianciana (Ag), via Giorgio La Pira n. 1/G, avente partita IVA/C.F. 02520270840, la quale ha offerto un ribasso del 26,6879 % sull'importo a base di gara e pertanto per un importo pari ad € 39.013,50 (diconsi euro trentanove mila zero tredici/50), al netto del ribasso d'asta, oltre gli oneri per la sicurezza ammontante a € 1.519,97 e per un importo complessivo pari ad € 40.533,47 (diconsi euro quarantamila cinquecentotrentatré/47);

Che in data 19.04.2016 rep. 2/2016 è stato stipulato con la stessa impresa, contratto di appalto per i lavori di che trattasi registrato ad Agrigento in data 20.04.2016 al n. 1900 s. 1T

-**Che** in data 30.04.2016 è stata fatta la consegna dei citati lavori da concludersi entro il 10.10.2016;

-**Che** con atto n° 174 del 27.09.2016 è stata approvata una perizia di variante in corso

d'opera , per prevedere alcune variazioni finalizzate a miglioramento per l'esecuzione dell'opera ed alla sua funzionalità e nell'adeguamento dell'Iva dal 21 Al 22%, per un maggiore importo di €. 4.395,35 e con scadenza contrattuale il 20.10.2016 così distinta:

sommano i lavori	€.	61.180,90
oneri di sicurezza	€.	1.610,76
a detrarre	€.	1.610,76
importo dei lavori soggetti a rib asta	€.	59.570,14
ribasso d'asta	€.	14.054,89
lavori al netto	€.	45.282,88

somme a disposizione	€.	10.662,23	€.	10.662,23
importo complessivo			€.	70.000,00

-**Che** con verbale in data 21.10.2016 è stata certificata l'ultimazione dei citati lavori ;

-**Che** in data 11.11.2016 è stato emesso il certificato di pagamento riferito al 1° di importo di €. 45.082,42 oltre iva del 22% e per l'importo complessivo di €. 55.000,55;

-**Accertata** che la caratterizzazione del rifiuto e le relative prove di laboratorio sono state determinate in €. 739,80 iva compresa mentre il conferimento in discarica è stato determinato in €. 1.851,81 iva compresa

Visto il Decreto Legislativo 50/2016 e successive modifiche integrazioni;

Visto il D.P.R. 207/2011 e ss.mm.ii.;

Vista la Legge Regionale n°12/2011;

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.L.vo n°267/00;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente O.R.E.L. e relativo regolamento di esecuzione;

Considerato che essendo il procedimento tecnico chiuso, ad eccezione della liquidazione della rata di saldo non appena si concluderà l'iter di approvazione della contabilità finale.

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1) **Di liquidare** il compenso incentivante per progettazione direzione lavori e responsabile unico del procedimento al sottoscritto Arch. Giuseppe Gueli tecnico comunale interno all'Amministrazione, pari ad €. 1.094,71 per lavori di che trattasi; il cui progetto è stato approvato con atto di G.M. n° n° 67 del 05.12.2011;

2) **Dare atto** che la spesa trova copertura con le somme concesse con mutuo contratto con la Cassa Depositi e Prestiti pos. n° 6001557 di €.70.000,00 giusto contratto stipulato in data 14.12.2011, per la sistemazione della strada per il cimitero;



Il Responsabile dell'area Tecnica
Arch. Giuseppe Gueli

Il sottoscritto segretario Comunale

CERTIFICA

che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal _____ al _____

Dalla residenza Municipale, Li _____

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

E' copia conforme all'originale, da servire per uso Amministrativo.

Dalla residenza Municipale, Li _____

IL SEGRETARIO COMUNALE
